

Eriävä mielipide / kirjallinen perustelu

Esitän eriävän mielipiteeni kirjallisena perusteluna asiaan Tammelan kunnan taloudellinen kantokyky: Yhtenäiskoulun rahoitus.

Kunnanvaltuuston päätöksen mukaisesti kokonaan uuden yhtenäiskoulun suunnittelua on toteutettu pääsuunnittelijan toimesta, luomalla toiminnallinen ratkaisu tuleviksi vuosikymmeniksi. Suunnittelua on ohjannut hankkeen lähtötavoitteiden lisäksi käyttäjäryhmiltä pyydetty palaute. Osallistamalla oppilaiden lisäksi henkilökunta ja muut käyttäjäryhmät, varmistutaan eri tarpeiden ja toiveiden huomioimisesta lopputuloksessa. Saadun palautteen perusteella uuden koulun toiminnallisuus ja muunneltavuus on parantunut, lisäen rakennuksen kokonaispinta-alaa. Lisäneliöt eivät ole mielestäni tarpeettomia vaan varmistavat uuden koulun toimivuuden eri käyttäjäryhmien osalta.

Uuden yhtenäiskoulun suunnittelu on edennyt tavoiteaikatauluun nähden hitaasti ja pysähtyi elokuussa 2021. Suunnittelua ei voida käynnistää uudelleen, ilman erikoissuunnittelijoiden valintaa ja sitouttamista yhteiseen suunnitteluun. Mikäli erikoissuunnittelijoita ei valita pikaisesti suunnittelu-aika venyy nykyisestä. Mikäli alkuperäiseen ja kilpailutettuun suunnitteluun lisätään lisäsuunnittelutehtäviä, esimerkiksi selvittämällä nykyisen koulukeskuksen uusimman osan säilyttäminen osana tulevaa ratkaisua, suunnittelu-aikataulu venyy entisestään.

Lisäksi lisätehtävät kasvattavat suunnittelukustannuksia. Lisätehtävät ovat myös ristiriidassa kunnanhallituksen tekemän hankintapäätöksen kanssa, koska kunnanhallitus on kilpailuttanut kokonaan uuden yhtenäiskoulun suunnittelun, jonka lähtökohtana on ollut valtuuston päätös rakentaa uusi yhtenäiskoulu nykyisen tilalle. Ristiriitatilanne voi pahimmillaan johtaa nykyisen suunnittelusopimuksen purkamiseen ja uudelleen kilpailuttamiseen, mikäli sopijaosapuolet eivät pääse yhteisymmärrykseen lisätehtävien lisäämisestä nykyiseen sopimukseen ja niiden vaikutuksesta suunnittelukustannuksiin.

Suunnittelu-aikataulun venyminen uhkaa myös OKM:n liikuntapaikka-avustuksen hakemista. Ministeriö on ilmoittanut, että rakennuslupatasoiset suunnitelmat tulee olla valmiit tammi-helmikuussa 2022. Mikäli suunnitelmat eivät ole valmiit annetussa määräajassa, kunta ei voi hakea avustusta. On selvää, että ilman täydellistä hakemusta, kunta ei voi saada avustusta, joka toteutuessa madaltaisi kunnan omaa investointiosuutta sadoilla tuhansilla euroilla.

Yhteenvetona esitän eriävän mielipiteeni perusteeksi seuraavaa

Uuden yhtenäiskoulun investointi on Tammelan historian euromääräisesti suurin yksittäinen investointi. Samalla se on historiallinen panostus tulevaisuuteen. Toteuttamalla valtuuston tahto, kunta lähettää vahvan viestin kuntalaisille, että uskomme kunnan tulevaisuuteen ja haluamme panostaa nykyisiin lapsiin ja nuoriin. Samalla lähetämme vahvan viestin Tammelaan muuttamista harkitseville, että meillä panostetaan lapsiin ja nuoriin tarjoamalla mahdollisimman ajanmukainen ja toiminnallisesti asianmukainen oppimisympäristö. Viestin painoarvoa ei pitäisi tässä kohtaa omin toimin laskea.

Mielestäni kunnan edunmukaista olisi nyt varmistaa suunnittelun eteneminen mahdollisimman nopeasti valtuuston tahdon mukaisesti, että kunta voi hakea OKM:n liikuntapaikka-avustusta annetussa määräajassa. Vasta rakennuslupatasoisten suunnitelmien jälkeen kunta kilpailuttaa rakentamisen. Tämän jälkeen tiedetään uuden koulun investoinnin hintalappu. Kokonaishinnan selvittyä voidaan tehdä lopullinen taloudellinen painelaskelma, joka osoittaa päättäjille, että onko meillä varaa investointiin vai ei?

Tässä kohtaa on mielestäni ennen aikaista asettaa investoinnille hintakatto, koska sillä ohjataan suunnittelua väärään suuntaan. Leikkaamalla neliöistä, leikataan samalla koulun toiminnallisuudesta. Huonosti suunnitellusta ja epäkäytännöllisestä koulusta kärsivät lapset ja nuoret sekä henkilökunta seuraavat vuosikymmenet.

On myös hyvä muistaa, että kunnan talouteen vaikuttaa investoinnin poisto-aika. Vain kokonaan uusi koulu mahdollistaa normaalista pidemmän poistoajan. Pidentämällä poisto-aikaa, kevennetään investoinnin luomaa painetta kunnan talouteen. Sisällyttämällä nykyisen koulukeskuksen uusin osa osaksi tulevaa ratkaisua, kunta menettää mahdollisuuden käyttää normaalista pidempää poisto-aikaa.

Tammelassa 12.10.2021

Kalle Larsson

kunnanjohtaja